
علمی و آموزشی4

معاون وزیر آموزش و پرورش:

معلمان در طول خدمت هم گزینش می‌شوند
سلامِ سنگاپور به اولین هتل مجلل بازیافتی

گروه علمی و آموزشی-  معاون سلامت و تربیت 
بدنی وزارت آموزش و پرورش گفت: گزینش مستمر 

معلمان در طول خدمت از سال آینده اجرا می‌شود.
تا کنون معلمان فقط در زمان استخدام و بدو خدمت 
علاوه بر انجام مصاحبه‌های عمومی، گزینش هم می‌شدند 
اما اکنون وزارت آموزش و پرورش در نظر دارد تا معلمان 

را در بدو خدمت هم گزینش کند.
در این راستا، صادق ستاری فرد رباره استمرار گزینش 
فرهنگیان اظهار کرد: همچنان که در قانون رتبه‌بندی موضوع 
بررسی صلاحیت‌های عمومی، حرفه‌ای، تخصصی و 
تجربی در ضمن سنوات خدمت دنبال می‌شود، گزینش 
مستمر در طول خدمت هم به موجب مصوبه‌ای که قرار 
است در مجلس به انجام برسد، از سال آینده اجرایی خواهد 

شد.
وی در پاسخ به این پرسش که معلمان هرچند وقت 
یکبار قرار است که گزینش شوند، گفت: این گزینش 
مستمرا در طول خدمت است و وقتی استمراری است 

یعنی تناوبی نیست.
معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: در واقع 

همچنان که گزینش در بدو خدمت معلمی صلاحیت‌های 
عمومی را مد نظر قرار می‌داد، از این به بعد هم این امکان 
را دارد که صلاحیت‌های عمومی را در طول خدمت هم 

دنبال کند.
سید حسین داود الموسوی مدیرکل دبیرخانه هیات 
مرکزی گزینش وزارت آموزش و پرورش پیش از این 
در گفت و گو با خبرنگار گروه جامعه ایرنا درباره بررسی 
اطلاعات داوطلبان اشتغال به کار در آموزش و پرورش 
گفته بود: عملکرد افراد در موضوعات سیاسی، اعتقادی و 

اخلاقی در مرحله گزینش بررسی می‌شود.
وی افزود: با توجه به بررسی عملکرد افراد، اطلاعات 
عمومی آنها مورد نظر نیست، در این خصوص برخی 
کل کتاب احکام و رساله را حفظ می‌کنند اما در گزینش 
احکامی اگر پرسیده می‌شود، احکام مبتلابه فرد است، 
یعنی فرد می‌گوید من مسلمان هستم و در واجبات فرد 
هم احکام مبتلابه سوال می‌شود. مدیرکل دبیرخانه هیات 
مرکزی گزینش وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: هدف 
از گزینش فقط بررسی عملکرد است و براساس قانون التزام 

به احکام اسلامی را بررسی می‌کنیم.

گروه علمی و آموزشی- اولین 
هتل مجلل جنوب شرق آسیا که از 
اتوبوس‌های بازنشسته ساخته شده 

است، در سنگاپور افتتاح شد.
 Bus( کالکتیو  باس 
Collective( اولین هتل تفریحی 
جنوب شرقی آسیا است که 
اتوبوس‌های از کار افتاده را نوسازی 
و به عنوان اتاق‌های مهمان‌ استفاده 
کرده است. برای تاسیس این هتل، 
بیست اتوبوس عمومی از کار افتاده 
به اتاق‌های مجلل تغییر کاربری داده‌ 
و در روستای چانگی، سنگاپور شروع 

به کار کرده‌اند.
سوار شدن بر اتوبوس‌های 
سنگاپور فقط یک دلار هزینه دارد، اما 
برای خوابیدن در همان اتوبوس ۳۹۸ 
 Bus Collective .دلار باید بپردازید
اولین هتل تفریحی جنوب شرقی آسیا 
است که اتوبوس‌های عمومی از رده 
خارج شده را به اتاق‌های هتل لوکس 

تبدیل می‌کند. این پروژه، ۲۰ اتوبوس 
 ،SBS Transit را که زمانی متعلق به
اپراتور حمل و نقل عمومی سنگاپور 
بود، بازسازی کرد و به آنها هدف 

جدیدی داد.
نگاهی به درون اتاق‌ها

این هتل دارای هفت دسته 
اتاق مجزا است که هر کدام دارای 
امکانات متفاوتی هستند. قیمت اتاق 

ها، از شبی ۳۹۸ دلار سنگاپور )۲۹۶ 
دلار( شروع می‌شود و برخی از اتاق‌ها 
حتی دارای یک وان حمام و تخت 
بزرگ هم هستند. در میان انواع اتاق 
های مختلف، یکی از اتاق‌ها دارای 
نرده‌هایی در قسمت توالت و دوش 
است که برای پاسخگویی به نیازهای 
مهمانان ارشد ساخته شده است و در 
عوض اتاقی دیگر به گونه ای طراحی 

شده که برای ویلچر قابل دسترسی 
باشد، مثلا یک سطح شیب دار منتهی 
به ورودی اتاق برای آن در نظر گرفته 
شده است. هر اتاق ۴۵ مترمربع 
مساحت دارد و می‌تواند سه تا چهار 
مهمان را در خود جای دهد. اگرچه این 
اتوبوس‌های بازنشسته کاملًا بازسازی 
شده‌اند، اما برخی از قسمت ها مانند 
فرمان، صندلی راننده و پنجره‌ها به 

همان شکل حفظ شده‌اند.
الهام بخش پروژه

سازندگان این هتل می‌خواستند 
نشان دهند که چگونه گردشگری، 
طبیعت و محیط‌زیست می‌توانند با 
هم ترکیب شوند و »کاتالیزوری برای 
ایجاد تجربیات جدید منحصر به فرد و 
هیجان‌انگیز« باشند. این پروژه با هدف 
»ایجاد سابقه‌ای برای شیوه‌های سازگار 
با محیط زیست در ساخت و ساز و 
مهمان نوازی و ایجاد استانداردهای 
جدید در این حوزه تاسیس شده است.
 The Bus Collective اگرچه
در حال حاضر فقط در سنگاپور 
فعالیت می کند اما می‌تواند در آینده 
گسترش یابد. سازندگان آن گفته‌اند: 
آماده کاوش در فرصت‌های رشد و 
نوآوری در آینده هستیم و معتقدیم که 
این پتانسیل برای مخاطبان دیگر در 
سایر مکان‌های منطقه آسیا و اقیانوسیه 

نیز وجود دارد.

گروه علمی و آموزشی- 
انتخاب بهترین خودروی جهان، 
آن‌طور که به نظر می‌رسد ساده نیست! 
چرا که خودروهای مختلف عموما با 
کاربری‌های خاصی طراحی شده و 
در کلاس بخصوصی قرار می‌گیرند. 
به همین جهت، مثلا مقایسه یک 
خودروی شاسی بلند با یک اتومبیل 

سدان لوکس محلی از اعراب ندارد!
بنابراین اکثر کارشناسان و 
صاحب‌نظران این حوزه، خودروهای 
مختلف یک کلاس خاص را با یکدیگر 
مقایسه کرده و بهترین محصول در 
کلاس‌های مختلف را معرفی می‌کنند.

از این طریق اگر فردی به دنبال 
بهترین خودروی الکتریکی یا هیبریدی 
یا حتی ابرخودرو و هایپرخودرو باشد 
می‌تواند با مقایسه محصولات مختلف 
در هر دسته، مناسب‌ترین و بهترین 

محصول را انتخاب کند.
در کلاس سوپر خودرو بنا به نظر 
کارشناسان مک لارن در مقایسه با سایر 
اتومبیل های هم‌کلاس، عملکردی 
بهتر ارائه داده و محصول ایده‌آل‌تری 

به شمار می‌رود. در ادامه نگاهی به این 
خودرو خواهیم داشت:

دسته  آن  از  لارن  مک 
خودروسازانی است که تا کنون 
محصولی بدی روانه بازار نکرده است. 
حتی مدل 540C که به اعتقاد بسیاری 
افراد، بدترین اتومبیل این خودروساز 
انگلیسی به شمار می‌رود، همچنان 
ابرخودروی بسیار خوبی است! آرتورا 
ادامه‌دهنده همین مسیر مک لارن 
است و یکی از بهترین خودروهای 

سال ۲۰۲۳ به شمار می‌رود. نخستین 
اتومبیل هیبریدی این خودروساز 
خوشنام انگلیسی همچنین بر خلاف 
سایر هیبریدی‌های بازار، تمرکز خود 
را بیشتر معطوف تولید قدرت بیشتر 

کرده تا مصرف بهینه سوخت. 
موتور الکتریکی این خودرو با 
یک موتور درون‌سوز ۳ لیتری با توربو 
دو قلو همراه شده و توانی ۶۷۱ اسب 
بخاری را تولید می‌کند. علاوه بر این، 
مدت زمان رسیدن این خودرو از 

حالت سکون به سرعت ۹۶ کیلومتر 
بر ساعت تنها سه ثانیه بوده و حداکثر 
سرعت آن هم ۳۳۰ کیلومتر بر ساعت 
است. مک لارن آرتورا علاوه بر این 
که فوق‌العاده قدرتمند است، طراحی 
زیبایی هم دارد. همچنین در داخل 
اتومبیل نیز شاهد تعبیه یک صفحه 
نمایش ۸ اینچی لمسی هستیم که 
وظیفه سرگرمی و اطلاع‌رسانی را بر 

عهده دارد.
می‌تواند  همچنین  آرتورا 
به‌صورت تمام الکتریکی یا تمام 
بنزینی هم کار کند. با این وجود 
موتور الکتریکی آن زمان بسیار 
کوتاهی قادر به فعالیت مستقل است 
و سوخت موتور بنزینی نیز پس از تنها 
۶۵ کیلومتر رانندگی پرفشار به اتمام 
 McLaren می‌رسد. شروع قیمت
Artura از 225 هزار دلار است که 
هم‌تراز با سایر سوپرخودروهای در 
این کلاس طبقه‌بندی می‌شود. با این 
وجود، نخستین خودروی هیبریدی 
مک لارن، بهترین سوپرخودرو سال 

2023 است!

گروه علمی و آموزشی- یکی 
از توانایی‌های سیستم‌های هوش 
مصنوعی جعل عمیق توانایی 
شبیه‌سازی صدای افراد، حتی بر 
اساس یک فایل ضبط شده کوتاه از 
صدای اصلی است که می‌تواند برای 
مقاصد شرورانه مورد سواستفاده قرار 

بگیرد. 
با این حال، یک نرم‌افزار جدید به 
نام ضدجعل)AntiFake( می‌تواند 
 به جلوگیری از وقوع آن کمک 

کند.
در سایر قابلیت‌های هوش 
مصنوعی، از نسخه‌های جعلی صدای 
افراد به همراه ویدیوهای جعلی 
می‌توان به گونه‌ای استفاده کرد که 
به نظر برسد گویی یک سیاستمدار یا 
شخصیت مشهور چیزی را گفته که 

هرگز در واقعیت نگفته‌ است.

علاوه بر این مواردی وجود داشته 
که افراد تماس‌های تلفنی دریافت 
کرده‌اند که در آن صدای جعلی یکی از 
دوستان یا اعضای خانواده را شنیده‌اند 
که از آنها خواسته تا در اسرع وقت، 
به دلیل شرایط اضطراری، پولی برای 

شخص واریز کنند. 
علاوه بر این، از صداهای جعلی 
می‌توان برای دور زدن سیستم‌های 

امنیتی تشخیص صدا استفاده کرد.
حاضر  حال  در  اگرچه 
فناوری‌هایی طراحی شده‌اند که 
تشخیص دهند آیا صداهای ظاهرا 
قانونی جعل عمیق هستند یا خیر، طبق 
گزارش‌ها، آنتی‌فیک یکی از اولین 
سیستم‌هایی است که از تولید چنین 
جعل‌هایی در وهله اول جلوگیری 

می‌کند.
به طور خلاصه، این نرم‌افزار 

کار را با سخت‌تر کردن خواندن 
ویژگی‌های صوتی خاص در فایل 
ضبط شده صدای افراد توسط 
سیستم‌های هوش مصنوعی انجام 

می‌دهد.
 ،)Ning Zhang(ژانگ نینگ 
مخترع، استادیار علوم و مهندسی 
رایانه در دانشگاه واشنگتن در سنت 
لویی می‌گوید: این ابزار از روش هوش 
مصنوعی مخرب استفاده می‌کند 
که در ابتدا بخشی از نرم‌افزارهای 
مجرمان سایبری بود، اما اکنون ما از 
 آن برای دفاع در برابر آنها استفاده 

می‌کنیم.
ما سیگنال صوتی ضبط شده را 
اندکی تخریب می‌کنیم به اندازه‌ای 
که همچنان برای شنوندگان انسانی 
درست به نظر برسد اما برای 
 هوش مصنوعی کاما متفاوت 

باشد.
این بدان معنی است که حتی 
اگر یک جعل عمیق از روی یک فایل 
ضبط شده تغییر یافته با آنتی‌فیک ایجاد 
شود، نتیجه شبیه صدای واقعی گوینده 
نخواهد بود. آزمایش‌های انجام‌شده 
تاکنون نشان داده‌اند که این فناوری 
بیش از ۹۵ درصد در جلوگیری 
 از ایجاد جعل‌های عمیق مؤثر 

بوده است.
ژانگ می‌گوید: اگرچه من 
نمی‌دانم در آینده در حوزه فناوری 
تولید صدا با هوش مصنوعی چه 
اتفاقی رخ می‌دهد زیرا ابزارها و 
قابلیت‌های جدید همیشه در حال 
توسعه هستند اما من فکر می‌کنم 
استراتژی ما برای استفاده از روش‌های 
 رقبا علیه آن‌ها همچنان موثر خواهد 

بود.

بهترین سوپر خودرو2023 ؛ مک لارن آرتورا

فناوری که از جعل صدای شما جلوگیری می‌کند

گروه علمی و آموزشی- طبق 
اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، 
ثبت نام در نوبت اول آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۳ و آزمون رشته‌های 
تحصیلی پردیس‌های دانشگاه 
فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجائی 
در سال ۱۴۰۳ تا امروز ۱۱ آذر ماه 
ادامه خواهد داشت.  بر اساس اعلام 
دبیرخانه شورای سنجش و پذیرش 
دانشجو، پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۴-
۱۴۰۳ بر اساس مصوبه »سیاست‌ها و 
ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش 
متقاضیان ورود به آموزش عالی )پس 
از پایان متوسطه(« جلسه ۸۴۳ مورخ 
۱۵ تیر ۱۴۰۰ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، ابلاغی مورخ ۵ مرداد ۱۴۰۰ 
و ماده واحده »تکمیل و اصلاح موادی 
از سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی 
سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی )پس از پایان متوسطه( 
مصوب ۱۵ تیر ۱۴۰۰« جلسات ۸۵۵ 

و ۸۶۳ تاریخ‌های ۵ بهمن ۱۴۰۰ و ۱۷ 
خرداد ۱۴۰۱ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ابلاغی  مورخ ۲۵ تیر ۱۴۰۱ 
انجام می‌شود. لازم است داوطلبان 
آزمون ۱۴۰۳ دانشگاه ها برای اطلاع 
از شرایط، قواعد و قوانین پذیرش در 
دانشگاه ها ۱۴ نکته مهم ذیل را بدانند:

۱- آزمون سراسری فقط برای 
دروس اختصاصی و دوبار در سال 

برگزار می شود.
۲- پذیرش دانشجو برای ورود به 
دانشگاهها و موسسات آموزش عالی 

یکبار در سال خواهد بود.
۳- برای متقاضیانی که در نوبت 
های اول یا دوم آزمون سراسری سال 
۱۴۰۳ شرکت می کنند نمرات خام 
اطلاع رسانی می شود. در مردادماه 
برای تمامی متقاضیان اعم از افرادی که 
فقط در نوبت اول یا دوم و یا هر دو در 
سال ۱۴۰۲ یا ۱۴۰۳شرکت کردهاند، 
کارنامه نتایج اولیه شامل بیشترین نمره 
کل آزمون اختصاصی، نمره کل سابقه 
تحصیلی و نمره کل نهایی، رتبه در 
سهمیه و رتبه کشوری اعلام می شود 

که متقاضیان لازم است براساس این 
کارنامه نسبت به انتخاب رشته خود 

اقدام کنند.
۴- با توجه به تغییر ضرایب و 
میزان تاثیر سوابق تحصیلی در سال 
،۱۴۰۳ نمره کل نهایی متقاضیان حاضر 
در جلسه آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ 
برای پذیرش در سال ۱۴۰۳ تغییر می 

کند.
۵- در بازه زمانی که اعلام خواهد 
شد، متقاضیان باید گروه آزمایشی اصلی 
که می خواهند از آن انتخاب رشته کنند 
را مشخص کنند. در صورت عدم تعیین 
گروه آزمایشی توسط متقاضی، گروه 
آزمایشی آخرین نوبت متقاضی ملاک 
عمل قرار می گیرد. قابل ذکر است که 
یک متقاضی امکان انتخاب رشته از دو 

گروه آزمایشی اصلی را ندارد.
گروه های آزمایشی اصلی 
عبارتند از علوم ریاضی و فنی، علوم 
تجربی و علوم انسانی در صورت 
یکسان بودن گروه آزمایشی دو یا 
چند نوبت متقاضی، بیشترین نمره کل 
آزمون اختصاصی در نمره کل نهایی 

لحاظ و اطلاعرسانی می شود.
۶-  داوطلبانی که متقاضی 
گزینش با نمرات اختصاصی آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۲ هستند لازم 
است جهت انتخاب رشته و گزینش 
در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ حداقل 
در یک نوبت از آزمون های سراسری 
سال ۱۴۰۳ ثبت نام کنند. این دسته از 
داوطلبان نیازی به شرکت در جلسه 
آزمون و پاسخگویی به سوالات آزمون 

را ندارند.
۷-  سهم نمره کل سابقه تحصیلی 
پایه دوازدهم نظام ۶-۳-۳ در گروه 
های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، 
علوم تجربی و علوم انسانی آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۵۰ درصد 
با تأثیر قطعی است. میزان تاثیر سوابق 
تحصیلی دیپلم نظام سالی - واحدی 
در گروههای آزمایشی علوم ریاضی 
و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی 

آزمون سراسری سال ،۱۴۰۳ حدود 
۳۷.۵ درصد با تأثیر قطعی و میزان 
تأثیر سوابق تحصیلی پیشدانشگاهی 
نظام سالی - واحدی ۱۲.۵ درصد با 
تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی 
)در مجموع دیپلم و پیش دانشگاهی ۵۰ 
درصد( است. همچنین سهم نمره کل 
آزمون اختصاصی )کنکور( ۵۰ درصد 

است.
۸ - سهم نمره کل سابقه تحصیلی 

پایه دوازدهم نظام ۶-۳-۳ در گروه 
های آزمایشی هنر و زبان های خارجی 
آزمون سراسری سال ،۱۴۰۳ به میزان 
۲۸ درصد با تأثیر قطعی و همچنین 
میزان تاثیر سوابق تحصیلی دیپلم 
نظام سالی واحدی در این گروهها، ۲۱ 
درصد با تاثیر قطعی و میزان تاثیر سوابق 
تحصیلی پیش دانشگاهی نظام سالی 
واحدی ۷ درصد با تاثیر قطعی در نمره 
کل سابقه تحصیلی)در مجموع دیپلم 

و پیش دانشگاهی ۲۸ درصد( است.
۹- در واقع  سهم نمره کل سابقه 
تحصیلی در گروههای آزمایشی هنر و 
زبان های خارجی فقط شامل دروس 
عمومی سابقه تحصیلی است و سهم 
نمره کل آزمون اختصاصی )کنکور( 

۷۲ درصد است.
۱۰- تراز هر یک از دروس سوابق 
تحصیلی به صورت مجزا در هر درس، 
دیپلم و سال انجام می شود. به عبارت 
دیگر تراز یک نمره معین، می تواند در 
دروس و سال های مختلف متفاوت 
باشد. در ضمن سال مدنظر در محاسبه 
نمره تراز سال امتحان نهایی می باشد و 
به سال فارغ التحصیلی  و یا مؤلفه های 

دیگر ارتباطی ندارد.
۱۱- عناوین و ضرایب دروس 
آزمون تخصصی در هر گروه آزمایشی  
در دفترچه راهنمای ثبت نام ذکر شده 

است
۱۲- ضرایب دروس سوابق 
تحصیلی با توجه به نوع دیپلم و گروه 

آزمایشی برای نظام آموزشی ۳-۳-۶ 
و نظام سالی- واحدی/ترمی- واحدی 
در هر گروه آزمایشی در صفحات ۴۲ 

تا ۵۱ دفترچه راهنمای ثبت نام است.
۱۳- دانشگاه آزاد اسامی در 
سال ۱۴۰۳ همانند سال گذشته آزمون 
مجزایی ندارد و علاقه مندان به تحصیل 
در این دانشگاه لازم است در این آزمون 

ثبت نام کنند.
۱۴- براساس مصوبه »سیاست 
ها و ضوابط کیفیت بخشی  دانشگاه 
فرهنگیان« مصوب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، پذیرش برای رشته 
های تحصیلی پردیس های دانشگاه 
فرهنگیان در سال ،۱۴۰۳ از طریق 
آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو 
- معلم انجام خواهد شد و تاکید می 
شود با توجه به اینکه فرآیند ثبت نام و 
برگزاری در این رشته ها منحصرا فقط 
در نوبت اول )اردیبهشتماه( آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۳ انجام خواهد 
شد، داوطلبان توجه داشته باشند باید 
در مهلت مقرر در سامانه ثبت نام آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۳ )نوبت اول( در 
درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش 
آموزش کشور ثبت نام کنند و آزمون 
برای همه متقاضیان اعم از متقاضیان 
رشته های تحصیلی پردیس های 
دانشگاه فرهنگیان و نوبت اول آزمون 
سراسری در روزهای پنجشنبه و جمعه 
به تاریخ ۶ و ۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار 

خواهد شد.

۱۴ نکته کلیدی که باید داوطلبان
 از کنکور ۱۴۰۳ بدانند

داوطلبان ورود به دانشگاه ها در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ برای اطلاع از شرایط، قواعد و قوانین پذیرش 
در کنکور باید ۱۴ نکته مهم و کلیدی را بدانند.

گروه های آزمایشی اصلی عبارتند از علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم 
انسانی در صورت یکسان بودن گروه آزمایشی دو یا چند نوبت متقاضی، بیشترین 
نمره کل آزمون اختصاصی در نمره کل نهایی لحاظ و اطلاعرسانی می شود.

زهرا رضایی نژاد
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